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Spørgsmål nr. 161 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren oplyse, hvor længe en livstidsfange som ud-

gangspunkt vil skulle gå to ledsagede udgange, før han indstil-

les til at gå flere ledsagede udgange?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende:

”Direktoratet for Kriminalforsorgen kan oplyse, at kriminalforsorgen 

efter udgangsbekendtgørelsen skal tage spørgsmålet om udgang til en 

livstidsdømt op til overvejelse efter udståelse af 5 år og 4 måneder af 

straffen. Når udgang tillades, indledes udgangsforløbet efter praksis 

normalt med et antal enkeltstående ledsagede udgange over et par år. 

I det første år af udgangsforløbet vil en livtidsdømt typisk få tilladelse 

til 1 eller 2 ledsagede udgange, og i det andet år af udgangsforløbet vil 

en livstidsdømte typisk få mellem 2 og 4 ledsagede udgange.

Efter afvikling af de enkeltstående ledsagede udgange vil den livstids-

dømte typisk overgå til regelmæssig ledsaget udgang, begyndende 

med ledsaget udgang hver anden måned i typisk ét år og herefter ledsa-

get udgang hver måned ligeledes i typisk ét år. 

Herefter vil den livstidsdømte typisk overgå til et uledsaget udgangs-

forløb, begyndende med typisk månedlig uledsaget udgang uden over-

natning i 6 måneder, efterfulgt af månedlig uledsaget udgang med kun 

én overnatning i typisk 3 måneder for til sidst at overgå til regelmæs-

sig weekendudgang hver tredje uge.

Det beskrevne udgangsforløb er som nævnt det typiske. Således vil 

vurderingen af misbrugsrisikoen og/eller hensynet til retshåndhævel-

sen i den enkelte sag kunne føre til, at tidspunktet for første udgang 

udskydes, og at perioderne med de forskellige grader af udgang for-

længes, således at det næste trin i udslusningstrappen udskydes i for-

hold til det typiske forløb.

I denne vurdering indgår især karakteren af og omstændighederne i 

forbindelse med den idømte kriminalitet, eventuel tidligere kriminali-

tet og karakteren af, hvor hurtigt den indsatte er recidiveret efter tidli-

gere løsladelse(r), eventuel tidligere udgangsmisbrug, væsentlige rets-

håndhævelseshensyn, den indsattes farlighed, anklagemyndighedens 

udtalelse, og hvordan afsoningsforløbet har været.”
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